REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR | TERRITORIT

VENDIM
NR. 8 DATE 04.07.2013

PER MIRATIMIN E LEJES ZHVILLIMORE KOMPLEKSE PER NDERTIMIN E
HIDROCENTRALEVE RINAS, SHPELLEZ, GURAKUQ, ORENJE E VOGEL,
ORENJE, QAFA, SHMILL, KUTERMAN DHE ZDRAJSH, NE KOMUNEN ORENJE,
QARKU ELBASAN, PER SHOQERINE “ORENJA POWER” sh.p.k

Né mbéshtetje té nenit 8, nenit 70/8 dhe nenit 70/11 té Ligjit nr. 10119 daté 23.04.2009
“Pér Planifikimin e Territorit”, i ndryshuar, VKM nr. 502, daté 13.07.2011, “Pé&r miratimin
e rregullores uniforme té kontrollit t& zhvillimit té€ territorit”, t€ ndryshuar dhe Vendimit nr.
87 daté 07.02.2012 té Késhillit t& Ministrave “Pér pérbérijen e Késhillit Kombétar té
Territorit”, Késhilli Kombétar i Territorit

VENDOSI:

1. Miratimin e lejes zhvillimore komplekse pér ndértimin e hidrocentraleve Rinas,
Shpelléz, Gurakuq, Orenjé e Vogél, Orenjé, Qafa, Shmill, Kuterman dhe Zdrajsh,
né komunén Orenjé né garkun Elbasan, pér shogériné “Orenja Power” sh.p.k

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe
Energjetikés.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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